

BIOGRAFIA 

	Mbiemri:
	Krasniqi

	Emri:
	Betim

	Nacionaliteti:
	Shqipëtar

	Shtetësia:
	Kosovar

	Data e Lindjes:
	02.02.1981

	Gjinia: 
	M

	Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	betim.krasniqi@uni-pr.edu

	 Tel:
	+383 (0) 44 681 700

	
	

	Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Akademin e Arteve te Bukura Tiranë
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	Veprimtaria artistike 

	
Nga viti 2002 Trombonist në Orkestrën e Filharmonisë së Kosovës dhe udhëheqës i këtij sektori.
2002 – 2013 Trombonist në Orkestrën Big Band Radio Televizioni i Kosovës 
Trombonist në Orkestrën Frymore të Forcës së Sigurisë – FSK dhe udhëheqës i këtij sektori 
2006-2013 Profesor i Trombonit Shkolla e Muzikës ‘’Prenk Jakova’’ Prishtinë
2006-2021 Profesor Trombon dhe Muzikë Kamertale, Fakulteti i Arteve dega Muzikë – Prishtinë
Themelues i formacioneve të para me intrumente të Tunxhit në Kosovë. 
Drejtues dhe organizator i festivalit ndërkombëtar të muzikës Kosova Brass Festival. 
Mbi 60 koncerte, perfomanca  e aktivitete te ndryshme artistike muzikore në Kosovë, Shqipëri, Maqedoni, Turqi, Gjermani, Itali, Angli, USA. 






Aktivitete artistike jashtë vendit

1. 19.10.2019 - Koncert kamertal me Ansamblin NewBorn (Prezantim edhe me një vepër Solistike, trombon dhe ansambël)  “Hrvatski Glazbeni Zavod” në Zagreb, Kroaci  
2. 01.09.2019 - Concert at Wartburg Castle in Eisenach  - World & European Brass Association
3. 07.02.2018 - Performancë - koncert ceremonial Fsk Brass Ansambel – USA Washington DC Meridian House  Organized by the  Embassy of the Republic of Kosovo in Washington DC
4. 09.07.2017 Koncert - Okrestra Frymore e Kosovës (Prezantim me një vepër Trombon dhe Okrestër Frymore ) Dirigjent Baki Jashari Tiranë, Festivali i Orkestrave Frymore Shqipëri 
08.07.2017  Koncert - Okrestra Frymore e Kosovës (Prezantim me një vepër Trombon dhe Okrestër Frymore ) Dirigjent Baki Jashari – Fier, Festivali Orkestrat Frymore-Shqiperi

5. 22.05.2017  Koncert - Okrestra e Tunxhit e Universitetit të Arteve Tiranë, Dirigjent Gregory Jones (USA) (Prezantim me dy vepra Solistike, Trombon dhe Orkestër Frymore)  
Albanian International Brass Festival

6. 18.05.2017  Koncert me Albanian Natironal Brass - Salla Back Box e Universitetit te Arteve Tiranë (Shqipëri) Albanian International Brass Festival
7. 27.11.2016 – Koncert Prishtina Brass - Pallati i Kulturës Gostivar  (Maqedoni)  
8. 09.08.2016 – Koncert Prishtina Brass - Kalaja e Ulqinit - Mali i Zi  
9. 17.05.2016 – Koncert  1  Prishtina Brass - Salla e Teatrit Kombëtar të Operas dhe Baletit Tirane-Shqiperi ( Hapja e Albanian International Brass Festival )
10. 17.05.2016 – Koncert  2  Albanian National Brass Dir. Isak Shehu - Salla e Teatrit Kombëtar të Operas dhe Baletit Tirane-Shqiperi  
             
11. 29.01.2016 – Koncert Ceremonial Festiv me 34th Army Band members, Hapja e ambasandes se Republikes se Kosoves  në Des Moines  IOWA USA  
12. 28. 01.2016 – Koncert- Kosova Wind Quartet KSF  Prezantim i muzikës Shqipe -  Theodore Roosevelt High School (Des Moines)IOWA USA 
13. 27.01.2016 -  Koncert me 34th Army Band - Hubbell Elementary School -  (Des Moines)  IOWA USA
14. 19.11.2015   Ceremonial Performanc with Brass Quintet of Logistics Corpus Band in the Museum of Royal Military School of Music. London UK
15. 15-23.11.2015  Vizitë studimore profesionale - Royal Military School of Music London UK 
16. 15/06/2015  Koncert Prishtina Brass Shtepia e kulturës - Bujanoc- Serbi 
17. 29/11/2015  Koncert Prishtina Brass - Salla e Fakultetit të Arteve (Pallati i Kulturës)  Tetovë (Maqedoni)  
18. 23.05.2011  Koncert Kiril Ribarski Trombone Kuartet - Stip (Macedonia)  
19. 12.10.2010  Bitola-Manastir – Kiril Ribarski Trombone Quintet (Macedonia)  

Aktivitete artistike në Kosovë

20. 21.03.2021 - Koncert Prishtina Brass - Java e Frankofonisë Kino Armata
21. 17.02.2021- Koncert Prishtina Brass -  Kino Armata 
22. 08/02/2021- Ansambli mbarëkombëtar i tunxhit - Kosova Brass Festival Prishtinë
23. 04/02/2021 - Koncert Kuinteti i Tunxhit -  Salla e Kulturës Drenas - Kosova Brass Festival
24. 29.10.2020 - Koncert Prishtina Brass Shtëpia e Kulturës - Viti
25. 03.11.2020 - 14:00h  Prishtina Brass Qendra e Kulturës "Jehona e Dukagjinit" – Klinë
26. 17/02/2020 - Formimi dhe promovimi  Prishtina Big Band  Koncert  Kino Armata - Kosova Brass festival
27. 03.02.2020 - Koncert Ansambli New Born  - (Prezantim me një vepër Trombon dhe ansambël) Muzeu i Qytetit -Salla e koncerteve Shkolla / Muzikes Tefta Tashko – Mitrovicë
28. 08.11.2019 – Koncert Prishtina Brass Kamer Fest – Amfiteatri i ri i Bibliotekës Universitare
29. 26/12/2018 - Koncert Prishtina Brass -Salla e Fakultetit te Artreve - Universitetit Haxhi Zeka
30. 27.12.2018 - Koncert Prishtina Brass - Kino Armata Prishtine
31. 19.12.2018 - Koncert kamertal Kuartet Trombona dhe kuintet tunxhi - Kosova Brass Festival
32. 18.12.2018 - Koncert Kosova Brass Orkestra - Udhëheqës  
33. 07.12.2017 - Koncert Recital – Trombon dhe Piano Shkolla e Muzikës Gjakovë (Kosova Brass Festival)
34. 15.05.2017  Koncert Open Air - Orkestra Frymore e Fakultetit të Arteve Prishtinë (Prezantim me një vepër Trombon dhe Orkestër Frymore)
35. 27.12.2013 – Koncert Orkestra Frymore  Dirigjent Baki Jashari – (Prezantim me Trio Trombona dhe Orkester Frymore) - Salla e Kuqe Prishtinë
36. 19.12.2013 - Koncert Orkestra Frymore FSK Dirigjent Baki Jashari – (Prezantim me Trio Trombona dhe Orkester Frymore) Prishtinë
37. 29.03.2010 - Dam Festival – Koncert Autorial D.Zeqiri Kompozitore, Prishtinë (Pjesmarrës  një vepër Trombone dhe Piano)
38. 28.03.2003  Koncert i Talentëve të rinjë – Fondacioni Ars Kosova Salla e Kuqe Pallati i Rinis – Prishitinë ( 2 vepra solistike Trombon dhe Piano) 
39. 30.12.2016  Performancë Prishtina Brass - Sos fshatrat e femijeve Prishtinë 
40. 18.12.2017  Koncert Kosova Brass Orchestra Dirigjent Gregory Jones USA Salla e Amfiteatrit të ri Biblioteka Universitare
41. 02.09.2017   Koncert Prishtina Brass - Etno fest  - Amfiteatri 
42. 13.07.2017  Koncert Prishtina Brass - Salla  ‘’Shtëpia e Fellbahut’’ – Therandë
43. 23.12.2016  Koncerti i Vitit te ri Filharmonia e Kosovës - Prishtina Brass - Salla e kuqe 
44. 21.12.2016  Koncert për Fëmijë Prishtina Brass - Shkolla Model – Prishtinë
45. 08.12.2016  Koncert Ansambli Kosova Brass  - Salla e Filharmonis së Kosovës (Kosova Brass Festival)
46. 06.12.2016  Koncert Albanian Natironal Brass - Salla e Filharmonis së Kosoves (Kosova Brass Festival) 
47. 01.12.2016  Koncert Prishtina Brass - Shkolla e Muzikës Prenka Jakova Gjakovë 
48. 23/12/2014  Koncerti Festiv i vitit të ri - Filharmonia e Kosovës Ansambli i Tunxhit 
49. 17/12/2014  Koncert Festiv i Orkestres Frymore FSK - Ansambli i Tunxhit 
50. 19/06/2014  Koncert Prishtina Brass - Teatri i qytetit Ferizaj 
51. 17/02/2014  Koncert Festiv Prishtina Brass - Pallati i kulturës "Asim Vokshi" - Gjakovë 
52. 22.11.2013  Koncert Kuartet Tunxhi dhe Kori i Filharmoisë së Kosovës Dirigjent Rafet Rudi (Pjesmarrës me një vepër)
53. 26.07.2013  Koncert Prishtina Brass - Biblioteka kombëtare Prishtinë
54. 24.07.2013  Koncert Prishtina Brass - Teatri i qytetit - Ferizaj 
55. 30.05.2013  Koncert me instrumente të Tunxhit (Koncert Pedogogjik), Festivali ReMusica Prishtinë
56. 23.10.2012  Kamerfest - Trombone Kamerfest Ensemble Prishtinë
57. 02.06.2011  ReMusica Festival - Pjesmarrës me ansambël Trombonash, Prishtinë  
58. 05.2006 Koncert Brass Kuartet Dam Festival Prishtinë - përfaqësues të Akademis së Arteve – Tiranë – 2006 

Permormanca, Projekte, Koncerte Muzikë Kamertale në ambjente të hapura - Open Air
59. 31.12.2020 Prishtina Brass Koncert i vitit te ri  Sheshi Zahir Pajaziti
60. 28.11.2020 Koncert Prishtina Brass  Sheshi Nena Terezë (Komuna e Prishtinës – Dita e Flamurit)
61. 07 – 14 -  21 – 24 – 30 - 12.2019  
Koncerte Prishtina Brass Sheshet Skenderbe / Zahir Pajaziti
62. 30.12.2017  Koncert Prishtina Brass - Sheshi Zahir Pajaziti
63. 17.12.2016  Koncert Prishtina Brass - Sheshi Zahir Pajaziti Prishtinë
64. 25/10/2015  Koncert Prishtina Brass Parku Gërmia 
65. 24/10/2015  Koncert Prishtina Brass Sheshi Nëna Terezë  
66. 06/09/2015  Parade Artistike - Prishtina Brass  Sheshi Zahir Pajaziti – Festivali HAPU
67. 05.07.2017  Koncert Prishtina Brass - Sheshi Metush Krasniqi Dardanë
68. 15.07.2017  Koncert Prishtina Brass - Sheshi Mehë Uka – Mitrovicë
69. 05/08/2014  Koncert Prishtina Brass - Ditet e Diaspores – Ferizaj
70. 30/07/2014  Koncert Prishtina Brass - Sheshi - Shadervan Prizren
71. 25/07/2014  Koncert Prishtina Brass - Sheshi - Skenderbeu – Prishtine
72. 24/07/2014  Koncert Prishtina Brass - Platoja e Pallatit të kulturës Gjakove, 
73. 20/07/2014  Koncert Prishtina Brass - Parku - Germia – Prishtine    
74. 16/07/2014  Koncert Prishtina Brass - Sheshi Zahir Pajaziti – Prishtine, 
75. 12.07.2013  Koncert i Prishtina Brass – ‘’Vera në Prishtinë’’ Sheshi - Nëna Terezë
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